【お問い合わせ先】

北海道銀行 ダイレクトバンキングセンター

ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ    0120-506-201（無料）
         ※ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙをご利用いただけない場合 011-818-1125（有料）

（受付時間／平日 9：00～17：00）

2025 年 1月

各 位

株式会社  北海道銀行

ほくほくフィナンシャルグループの北海道銀行（頭取 兼間 祐二）では『ユネスコ 80 周年記念

世界遺産コインシリーズ』の予約販売を 1 月 14 日（火）から開始しますのでお知らせいたします。

記

1. はじめに

  2025年にユネスコ(国際連合教育科学文化機関、UNESCO）が創設80周年を迎えることを記念し、

日本・フランス・イタリアの世界遺産をデザインしたコインをフランス国立造幣局(モネ・ド・パ

リ)が鋳造します。「世界遺産の復興」をテーマに、2019年に火災で焼失し2026年の復元に向けて

再建作業が進められている日本の「首里城」、2019年に火災で焼損したものの再建されたフランス

の「ノートルダム大聖堂」、地震による倒壊などから度々修復され現代にまで姿を残しているイタ

リアの「コロッセオ」がデザインされています。

コインの売上の一部は、ユネスコを通じて、世界遺産の保護・保存および修復活動の基金として

役立てられます。

洗練された鋳造技術の粋を集めた最高級のコインを、ご家族や大切な方への贈り物に、ご自身の

記念品として、いかがでしょうか。

2. 予約販売 （商品の詳細は、添付の「泰星コイン株式会社による報道用資料」をご覧ください）

● 販 売 期 間   :     1 月 14 日（火）～ 1 月 31 日（金）

● 商品納品時期：3 月       4 日（火）以降（予定）

※ お申し込みには「ご印鑑」と「当行の普通預金口座」が必要となります。

※ 購入代金のお支払いは、記念コインのお引き渡し時といたします。

※ 数量限定販売のため、在庫がなくなり次第、販売を終了とさせていただきます。

※ 本コインは「収集型記念コイン」であり、投資を目的としたものではありません。

※ 当行において記念コインの買取は行っておりません。

当行では、みなさまのご来店を心よりお待ち申し上げております。

以 上

『ユネスコ 80 周年記念世界遺産コインシリーズ』

予約販売のお取り扱いについて